会議年月日 R6 年 6 月 28 日 時　間 12:00 ～ 場　所 おおたき総本店

1.挨拶　支部長、担当役員、委員長、副委員長、事務局

２．自己紹介　賛助会員

　　①名称変更　技術交流委員会

　　②材料説明会　年2回開催　概要

　　③現場見学会　今年度は5/30開催済　長野市　㈱角藤中央事務所　様

　　④賛助会意見交換会　年2回開催予定

4．材料説明会テーマ、内容検討

　　資料：昨年度開催の内容とアンケートの振り返り

①「防水」「地盤」などの同じテーマを複数の賛助会員が発表するのはどうか？「材料説明会」の名前からどうしても

　　メーカーさんを呼ぶイメージが強いが、各社の営業の場なら良いのでは？→参加者が絞られる可能性があるが

　　各社の特徴も出て面白い。

　　でも語れる。

③昨年初回22名、2回目29名はアンケートの希望に応えた内容であり、大成功ではないか。正会員の声

　　が重要。

　　賛助会が出展参加しやすい名称にしえほしい要望がありました。材料説明会→技術・材料説明会　はどうか。

⑤綿半ソリューションズ㈱：木造の新工法。　(有)松澤ガラスアルミサッシ販売：サッシメーカーなど紹介したい。

　 ■その他運営に関する意見

①第1回材料説明会は300人収容の会場なので、セミナーとは別に展示出店のみのブースはどうか→賛成多数

②説明会後の資料をHPに掲載して、アーカイブを残したい。→実務で振り返るため必要→理事会で話す。

5．終了後のまとめ

　　本日の結果より仮のテーマを作って理事会へ報告。

　　住宅と建築ぐらいの大雑把な分類はした上で、セミナープラス出展のみも含めて、全賛助会員に参加のアンケ

　　ートを取り選定すすめる。

　　■意見

令和６年度　第1回技術交流委員会

（一社）長野県建築士事務所協会松筑支部

議　　　　　　　　　　　　　　　　題

３．令和６年度　技術交流委員会　活動計画

➁「防災」のテーマは地盤、補修、耐震、設備など広がりがありそう。地盤はN値、松本の地盤、液状化など防災

④「材料説明会」の名称変更を検討願たい。

令和6年度　技術交流委員会事業計画

出席者

■小宮山　　■山崎　　■村上　　■伊東　　■上條（事務局）
■渡邊（エスケー化研)　　■吉村(コーケン)　■中村（信濃レジン）　■林（仙嶺）　■横川（鍋林
建工）　■浜（炭平コーポレーション）　■芝山（日建エンジニアリング）
■小林（ブリジストンタイヤ）　　■小笠原（報国エンジニアリング）　　■塩原（松本ガス）
■松澤（松澤ガラスアルミサッシ販売）　　　■篠田（綿半ソリューションズ）
計１7名　社名一部省略